
Tinospora merrilliana

synonyma: Fawcettia merrilliana, Parabaena amplifolia, Tinospora negrotica

čeleď: Menispermaceae
oblasti: Borneo, Filipíny, Sulawesi (Celebes)

Roste na Borneu, Filipínách a Sulawesi v podobě úzkého popínavého keře. Kmínky mají šířku do
1cm, v mládí jsou ochlupené, později s korkovitými lenticelami. Listy jsou vejčité až 3úhlé,
zašpičatělé, dlouhé 7 - 22cm, široké 3 - 17cm, báze je uťatá až hluboce srdčitá nebo hrálovitá se
špičatými laloky, žilnatina dlanitě 5 - 7mižilná a řapíky jsou dlouhé 2 - 9cm. Samčí květenství je
úžlabní, může vyrůstat i po několika ks, dlouhé 5 - 16cm, drobně ochlupené, vlastní květy mají 1 -
5mm stopku, kališní lístky světle zelené, mohou být řídce ochlupené, vnější 3 vejčité, dlouhé 0,5 -
1,5mm, vnitřní 3 obvejčité až lopatkovité, dlouhé 1,5 - 2,5mm, korunních lístků je 6 a délky 1,5mm.
Plodenství je dlouhé až 40cm na až 23cm stopce a vlastním plodem je bílá nebo narůžovělá
peckovice.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Tinospora merrilliana
https://www.rostliny.net/rostlina/Fawcettia_merrilliana
https://www.rostliny.net/rostlina/Parabaena_amplifolia
https://www.rostliny.net/rostlina/Tinospora_negrotica
https://www.rostliny.net/celed/Menispermaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=129
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=90
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=128
https://www.rostliny.net/

